
 

Республика Башкортостан  

Территориальная избирательная 

комиссия городского округа 

город Нефтекамск 
 

 

Башҡортостан Республикаһы 

Нефтекама ҡалаһы 

ҡала округының территориаль 

һайлау комиссияһы 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

19 июля 2024 г.  

Нефтекамск 

№ 119/15-5 

 

О регистрации списка кандидатов в депутаты Совета  

городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан  

шестого созыва, выдвинутого избирательным объединением 

Нефтекамское городское отделение КПРФ БАШКИРСКОГО 

РЕСПУБЛИКАНСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

по единому избирательному округу 

 

Проверив соблюдение требований Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Федерального закона «О политических партиях», 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах избирательным объединением 

Нефтекамское городское отделение КПРФ БАШКИРСКОГО 

РЕСПУБЛИКАНСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» при 

выдвижении и представлении документов для регистрации списка кандидатов 

по единому избирательному округу на выборах депутатов Совета городского 

округа город Нефтекамск Республики Башкортостан шестого созыва, 

заверенного решением территориальной избирательной комиссии городского 

округа город Нефтекамск Республики Башкортостан от 09 июля 2024 года 

№ 113/1-5 в количестве 15 человек, в соответствии с частями 6, 7 статьи 25, 

статьями 40, 41, 42, 45, 48, 51, 102.1, 102.2 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия городского округа  

город Нефтекамск Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года № 20/9-7 возложено исполнение полномочий по подготовке и 



2 

проведению выборов депутатов Совета городского округа город Нефтекамск 

Республики Башкортостан,  р е ш и л а: 

 

1. Зарегистрировать список кандидатов в депутаты Совета городского 

округа город Нефтекамск Республики Башкортостан шестого созыва, 

выдвинутый избирательным объединением Нефтекамское городское 

отделение КПРФ БАШКИРСКОГО РЕСПУБЛИКАНСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» по единому избирательному округу, в количестве 15 человек  

19 июля 2024 года в 15 часов 26 минут (прилагается). 

2. Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверения 

установленного образца. 

3. Разместить настоящее решение на официальных сайтах Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан, администрации 

городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (раздел 

«Территориальная избирательная комиссия»). 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

М.В. Ахметов 
  

Секретарь  

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

Л.И. Костенко 



Приложение 

ЗАРЕГИСТРИРОВАН 

решением территориальной 

избирательной комиссии городского округа 

город Нефтекамск Республики Башкортостан  

от 19 июля 2024 года № 119/15-5 
 

 

 

 

СПИСОК  

кандидатов в депутаты Совета городского округа город Нефтекамск 

Республики Башкортостан шестого созыва, выдвинутый избирательным 

объединением Нефтекамское городское отделение КПРФ 

БАШКИРСКОГО РЕСПУБЛИКАНСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по единому избирательному округу  

 

1. Шаяпов Руслан Ринатович, дата рождения – 24 сентября 1984 года, 

место жительства – Республика Башкортостан, город Нефтекамск,  

член политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

2. Байданов Радик Раифович, дата рождения – 21 августа  

1978 года, место жительства - Республика Башкортостан, город Уфа,  

член политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

3. Богомазов Александр Александрович, дата рождения – 03 сентября 

1987 года, место жительства - Республика Башкортостан, город Нефтекамск. 

4. Такиев Данис Илюсович, дата рождения – 15 сентября 1990 года, 

место жительства - Республика Башкортостан, город Нефтекамск,  

член политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

5. Сюткина Полина Николаевна, дата рождения – 11 июля 1988 года, 

место жительства - Республика Башкортостан, город Нефтекамск,  

член политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

6. Шайхутдинов Алмаз Салаватович, дата рождения – 19 ноября 1989 

года, место жительства – Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

деревня Новая Мушта. 

7. Трусов Владислав Юрьевич, дата рождения – 29 августа 1957 года, 

место жительства - Республика Башкортостан, город Нефтекамск, 

село Ташкиново, член политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 



2 

8. Алексеев Александр Николаевич, дата рождения – 15 июня  

1983 года, место жительства - Республика Башкортостан, Краснокамский 

район, село Николо-Березовка, член политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

9. Аллаяров Булат Фирдаусович, дата рождения – 30 сентября  

1987 года, место жительства - Республика Башкортостан, город Нефтекамск, 

член политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

10. Ангамов Радик Раифович, дата рождения – 23 июня 1987 года, место 

жительства - Республика Башкортостан, город Нефтекамск. 

11. Савельев Алексей Михайлович, дата рождения – 13 августа 1971 

года, место жительства - Республика Башкортостан, город Нефтекамск. 

12. Сабриков Ильдар Мансурович, дата рождения – 20 января  

1969 года, место жительства - Республика Башкортостан, город Нефтекамск, 

член политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

13. Мутагаров Альберт Ринатович, дата рождения – 25 июля 1989 года, 

место жительства - Республика Башкортостан, город Нефтекамск. 

14. Ахатов Ратмир Ракифович, дата рождения – 05 марта 1988 года, 

место жительства - Республика Башкортостан, город Нефтекамск.  

15. Нуриева Гульнара Файмяновна, дата рождения – 19 июля 1981 года, 

место жительства - Республика Башкортостан, город Нефтекамск. 

 


